
                                                                        
                                                                                    
                                                                     
          

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Affidamento, avente ad oggetto la fornitura semestrale di Dispositivi Medici vari per Oftalmologia CND Q02 da destinare alla S.C. di 

Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu”, per la durata di sei mesi. Operatori Economici vari. Importo complessivo semestrale € 247.124,50 Iva Inclusa. 

CIG vari. 

PDEL/2023/1411 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.                             
 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere  

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della SC ABSE  

 
Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore “Area 

Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che, con Deliberazione n. 1471 - 2019, è stata recepita, in favore di Operatori Economici vari, la Procedura Aperta di cui alla 

Deliberazione n 379 - 2019 della AOU di Cagliari, relativa alla fornitura quadriennale di Dispositivi Medici vari per 

Oftalmologia CND Q02 da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu per un importo complessivo quadriennale di 

pertinenza dell’Arnas g. Brotzu pari ad € 9.726.425,16 oltre IVA di legge; 

Dato atto che il Responsabile f.f. della S.C. di Farmacia dell’Arnas G.Brotzu, con nota Prot. 1391/2023, agli atti del Servizio, nelle more 

dell’espletamento della nuova Procedura Aperta Regionale da parte della Azienda Capofila AOU di Cagliari, attualmente in 

fase di progettazione, al fine di garantire la continuità assistenziale ed in ragione dell’entità degli importi residui ancora 

disponibili dei contratti di cui alla precedente aggiudicazione, ha richiesto un affidamento di durata semestrale della fornitura 

di cui trattasi in favore delle sopraccitate Ditte, ultimi fornitori, per un importo complessivo semestrale pari ad € 247.124,50 

Iva Inclusa; 

Considerato che, per i motivi suesposti, al fine di garantire la continuità assistenziale, si rende necessario affidare la fornitura in parola in 

favore degli ultimi fornitori aggiudicatari di cui alla Delibera 1471 - 2019, per la durata di sei mesi - e comunque non oltre 

l’avvio dei nuovi contratti con i nuovi aggiudicatari - nelle more del completo espletamento della procedura di gara 

aggiudicata con la succitata Delibera; 

Ritenuto pertanto, al fine di non pregiudicare la continuità assistenziale, di dover affidare, in favore delle Ditte ultime aggiudicatarie la 

fornitura semestrale di Dispositivi Medici vari per Oftalmologia CND Q02 da destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, nelle more del completo espletamento della procedura di gara, aggiudicata con atto Deliberativo n. 1471 - 2019, per 

un importo complessivo semestrale pari a € 247.124,50 Iva Inclusa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1308

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2023



                                                                        
                                                                                    
                                                                     
          

 

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 
 
 
 

 
LOTTI DI RIFERIMENTO DL 1471 - 

2019 

 
CONTRATTO 

 
DITTA 

 
IMPORTO SEMESTRALE 
IVA INCLUSA   

 
3 – 5 – 7 – 8 – 9 – 13 – 14 – 15 – 
21 – 24 – 27 – 32 – 35 - 39 
 

 
 

575 - 2019 
 

 
 

PRODIFARM SPA 

 
 

€ 10.047,50  

 
1 – 3 – 4 – 5 – 7 – 9 – 10 – 11 – 
13 – 14 15 – 23 – 24 – 27 – 29 – 
32 38 – 39 – 46 – 47 – 48 – 58 – 
62 – 65 – 70 – 75 – 81 – 84 
 

 
 
 

578 - 2019 
 

 
 
 

ABMED SRL 
 

 
 
 

€ 183.264,50 

 
60 

 
580 - 2019 

 
ALLERGAN 

 

 
€ 11.969,00 

 
30 – 34 – 66 – 93 – 95 – 97 – 98 
 

 
606 - 2019 

 

 
PROMEDICAL 

 

 
€ 19.530,50 

 
33 

 
665 - 2019 

 

 
SURGITEK SRL 

 

 
€ 19,00 

 
40 – 41 – 64 - 66 

 
858 - 2019 

 

 
D.O.R.C. ITALY SRL 

 

 
€  2.156,50  

 
99 – 100 - 101 

 
859 - 2019 

 

 
SURGIKA SRL 

 

 
€  16.963,00  

 
 

2 - 19 

 
 

938 - 2019 
 

 
 
FIDIA FARMACEUTICI SPA 
 

 
€  3.174,50 

 
 

Visto  il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di affidare, in favore delle Ditte ultime aggiudicatarie, la fornitura semestrale di Dispositivi Medici vari per Oftalmologia CND Q02 da 

destinare alla S.C. di Oculistica dell’ARNAS “G. Brotzu”, nelle more del completo espletamento della procedura di gara, aggiudicata con 

atto Deliberativo n. 1471 - 2019, per un importo complessivo semestrale pari a € 247.124,50 Iva Inclusa; 

 

 

 
LOTTI DI RIFERIMENTO DL 1471 - 

2019 

 
CONTRATTO 

 
DITTA 

 
IMPORTO SEMESTRALE IVA 
INCLUSA   

 
3 – 5 – 7 – 8 – 9 – 13 – 14 – 15 – 
21 – 24 – 27 – 32 – 35 - 39 
 

 
 

575 - 2019 
 

 
 

PRODIFARM SPA 

 
 

€ 10.047,50  

 
1 – 3 – 4 – 5 – 7 – 9 – 10 – 11 – 
13 – 14 15 – 23 – 24 – 27 – 29 – 
32 38 – 39 – 46 – 47 – 48 – 58 – 
62 – 65 – 70 – 75 – 81 – 84 
 

 
 
 

578 - 2019 
 

 
 
 

ABMED SRL 
 

 
 
 

€ 183.264,50 

 
60 

 
580 - 2019 

 
ALLERGAN 

 

 
€ 11.969,00 

luisanna.perra
Font monospazio
1308

luisanna.perra
Font monospazio
21.09.2023



                                                                        
                                                                                    
                                                                     
          

 

 

 
30 – 34 – 66 – 93 – 95 – 97 – 98 
 

 
606 - 2019 

 

 
PROMEDICAL 

 

 
€ 19.530,50 

 
33 

 
665 - 2019 

 

 
SURGITEK SRL 

 

 
€ 19,00 

 
40 – 41 – 64 - 66 

 
858 - 2019 

 

 
D.O.R.C. ITALY SRL 

 

 
€  2.156,50  

 
99 – 100 - 101 

 
859 - 2019 

 

 
SURGIKA SRL 

 

 
€  16.963,00  

 
 

2 - 19 

 
 

938 - 2019 
 

 
FIDIA 
FARMACEUTICI 
SPA 
 

 
€  3.174,50 

 

2. di dare atto che i contratti derivanti dall’adozione del presente atto si intenderà automaticamente risolto, senza ulteriori formalità, al 

momento della attivazione dei nuovi contratti; 

3. di dare atto che l'importo semestrale pari ad € 247.124,50 IVA inclusa dovrà essere imputato sul Conto n. A501010603 del Piano dei 

Conti - Centro di Costo 340130 – S. MICHELE - OCULISTICA_SALA OPERATORIA; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi 

recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo             ll Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                      Dott. Raimondo Pinna 
 

       

  
 
 
 
 
 

 
 
 
Il Delegato Responsabile S.C. A.B.S.E. Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Odina Putzulu 

 


		2023-09-18T15:36:16+0200
	PUTZULU ODINA


		2023-09-19T11:01:12+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-09-20T09:20:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-09-21T11:02:16+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-21T13:33:07+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-21T14:50:12+0200
	PERRA LUISANNA




